
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013 
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2745 / 2024 :: SEXTA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

24
 1

8:
02

:5
4

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

GABINETE ........................................................................................................................................................ 1 

DECRETO MUNICIPAL Nº 149, DE 11 DE OUTUBRO 2024. ........................................................................... 1 

 

 

 

GABINETE 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 149, DE 11 DE OUTUBRO 2024. 

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DO FERIADO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS PROFESSORES 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que o Dia dos Professores, celebrado anualmente no dia 15 de outubro, constitui uma 

data de grande relevância para o reconhecimento e valorização do trabalho docente no município; 

CONSIDERANDO a conveniência de organizar o calendário das atividades escolares e administrativas do 

município, proporcionando melhor planejamento às famílias, servidores e ao comércio local; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica antecipado, no âmbito do Município de Poção de Pedras, o feriado em comemoração ao Dia 

dos Professores, do dia 15 de outubro (terça-feira) para o dia 14 de outubro (segunda-feira) do corrente ano. 

§ 1º – Ficam mantidas as demais disposições legais sobre o feriado, aplicando-se a antecipação 

exclusivamente ao calendário do ano de 2024. 

§ 2º - O feriado não abrange os serviços de caráter essencial, cabendo às secretarias municipais 

providenciar as escalas de serviços, onde serão mantidas equipes para atendimentos dos serviços 

essenciais de saúde, assistência social, limpeza urbana, trânsito e saneamento básico. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Gabinete do Prefeito de Poção de Pedras/MA, em 11 de outubro de 2024. 

Francisco de Assis Lima Pinheiro 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 200c28157bcb3bb705559397cacfaa5c83b7a1e3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2745 / 2024 :: SEXTA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

11
/1

0/
20

24
 1

8:
02

:5
4

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 11/10/2024 18:02:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 200c28157bcb3bb705559397cacfaa5c83b7a1e3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br
	2024-10-11T21:03:15+0000
	Poção de Pedras - MA
	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS:06202808000138 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




